
t oseei r ani . i r
8

تیم ملی امروز اولین بــازی‌اش را در 
رقابت‌های جام ملت‌های آسیا پشت سر 
می‌گذارد. این شروع قصه تیم ملی و این 
دوره جام خواهد بود. البته که بردن بازی 
اول، کار چندان قابل توجهی هم نیست 
اما به هر حال یک شروع خوب می‌تواند 
تیم ملی را در مســیر درستی قرار بدهد. 
اگر همه چیز به خوبــی پیش برود، ایران 
این گروه را بــا حداکثر امتیازهای ممکن 
ترک خواهد کرد. هرچند که به هیچ وجه 
نباید حریف امروز تیم ملی را رقیبی ساده و 

بدون‌دردسر بدانیم.

فلسطین،   سلطان   تساوی
تیم ملی امروز با حریفی روبه‌رو می‌شــود که 
در مساوی گرفتن، استاد به نظر می‌رسد. تیمی 
که همین اواخر در دیدار تدارکاتی با عربستان به 
تساوی رسیده است. آنها در بازی امروز نیز بیشتر 
از هر چیزی به دنبال بســته نگه داشتن دروازه با 
لایه‌های پرتعداد دفاعی خواهند بود. در حقیقت 
همه نفرات فلسطین، بین توپ و دروازه خودی قرار 
می‌گیرند و با نفرات بسیار پرشمار تلاش می‌کنند 
تا لحظات سختی برای تیم قلعه‌نویی بسازند. همه 
چیز در این بازی به زمان گل زدن تیم ملی بستگی 
خواهد داشت. اگر خیلی زود به گل برسیم، دفاع 
آنها از هم می‌پاشد و احتمال رقم خوردن یک برد 
پرگل برای ایران به وجود می‌آید و هر چقدر که این 
اتفاق دیرتر رخ بدهد، کار برای تیم ملی ســخت 

می‌شود و فشار را روی این تیم بالا می‌برد.

مصمم   مثل   امیر
امیر قلعه‌نویی در کنفرانس خبری قبل از بازی 
فلسطین، بسیار باروحیه و پرانرژی ظاهر شد. امیر 
که این اواخر به خاطر برخی مشکلات سلامتی، 
در وضعیت خوبی نبود، حالا دوباره در شرایطی 
ایده‌آل قرار گرفته است. امیر از همیشه مصمم‌تر 
به نظر می‌رسد و از شرایط تیم ملی هم کاملا راضی 
اســت. او در کنفرانس خبری قبل از بازی به این 
موضوع پرداخته که ستاره‌های تیم ملی حالا از 
همیشه متحدتر هستند و در کنار هم برای رسیدن 
به موفقیت تلاش می‌کنند. امیر از میزبانی قطر نیز 

کاملا راضی به نظر می‌رسد.

ترکیب   احتمالی
حــدس زدن ترکیب احتمالی تیــم ملی در 
این مسابقه کار چندان دشــواری نیست. مثل 
همیشــه، علیرضا بیرانوند روی خط دروازه تیم 
ملی قرار خواهد گرفت. اگر رامیــن به این بازی 
برسد، در سمت راست خط دفاعی قرار می‌گیرد 
و احتمالا شــجاع و کنعانی نیز زوج خط دفاعی 

ایران در این مسابقه خواهند بود. در سمت چپ نیز 
احسان حاج‌صفی شانس بیشتری برای بازی در 
ترکیب ثابت خواهد داشت. در مرکز زمین، سعید 
عزت‌اللهی و سامان قدوس در ترکیب تیم قلعه‌نویی 
دیده خواهند شــد. جلوتر از آنها نیز سه بازیکن 
برای تیم ملی به میدان خواهنــد رفت. علیرضا 
جهانبخش در سمت راست، محمد محبی در چپ 
و مهدی طارمی نزدیک به دروازه حریف. مهاجم 
تیم ملی در این مسابقه نیز سردار آزمون خواهد بود. 
البته این احتمال هم وجود دارد که سردار به خاطر 
دیر اضافه شدن به اردوی تیم ملی، این بازی را از 
روی نیمکت شروع کند. در این صورت احتمال 
فیکس شدن شهریار مغانلو و یا کریم انصاری‌فر نیز 

وجود خواهد داشت.

استاد   بازی   اول
تیم ملی ایران تخصص زیادی در رسیدن به 

پیروزی در اولین بــازی‌اش در رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا دارد. این تیم در دوره قبلی، جام را با 
زدن پنج گل به یمن شروع کرد و روز درخشانی را 

در آن نبرد پشت سر گذاشت. 
چهار سال قبل از آن در جام ملت‌های 2015، 
ایران با گل‌های حاج‌صفی و مســعود شجاعی 
بحرین را برد. از این دو نفر، هنوز یک نفر در تیم ملی 
ایران به زمین مسابقه می‌رود. در جام ملت‌های 
2011 هم اتفاق جالبی بــرای تیم ملی ایران رخ 
داد. ایران در آن مسابقه گل اول را از حریف خورد 
اما با گل‌های مبعلی و غلامرضا رضایی، بازگشت 
باشــکوهی را به بازی رقم زد و در آن مسابقه نیز 
برنده شد. در شــروع جام ملت‌های 2007 نیز با 
درخشــش جواد کاظمیان، یک بازگشت دیگر 
برای تیم ملی اتفاق افتاد و ایــران این بار هم در 
اولین مسابقه شکست یک بر صفر را به برد دو بر 

یک تبدیل کرد. 

آخرین باری کــه تیم ملی ایران نتوانســت 
در شــروع جام ملت‌ها برنده یک مسابقه شود، 
دیدار با عراق در شــروع جام ملت‌هــای 96 بود. 
تیم مایلی‌کهن در آن بازی شکست خورد اما در 
ادامه توانست به جمع ســه تیم برتر جام راه پیدا 
کند. در مجموع ایران  در 14 شروع تاریخش در 
جام ملت‌ها، 12 بار برنده بوده و فقط یک بار طعم 

شکست را چشیده است.

بیرو   در  جست‌وجوی    رکورد
این بازی برای علیرضا بیرانوند نیز بازی مهمی 
خواهد بود. اگر او بتواند در این مسابقه کلین‌شیت 
کند، از رکورد کلین‌شیت عابدزاده در این جام رد 
خواهد شد. این در حالی است که این گلر تا امروز 
فقط در یک دوره جام ملت‌ها حضور داشته و تازه 
قرار است برای دومین دوره در این رقابت‌ها روی 

خط دروازه تیم ملی ایران بایستد. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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سلاح سرد نجمه 
به نظر می‌رســد نجمه خدمتی مدت‌هاست که 
روزهای خوبی را در ورزش حرفــه‌ای نمی‌گذراند. 
خدمتی تا حدی در ســرازیری قرار گرفته که اواخر 
مهرماه جایی در تیم اعزامی به قهرمانی آســیا هم 
نداشت، چراکه فدراسیون معتقد بود او شانسی برای 
موفقیت در قاره کهن ندارد. با این حال فدراسیون به 
او شانس دوباره‌ای داد و خدمتی در قهرمانی آسیای 
اندونزی شرکت کرد که باز هم نتوانست عملکرد قابل 
قبولی داشته باشد و سهمیه المپیک را از دست داد. 
در ششمین روز از مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا 
جاکارتا، نجمه خدمتی در فینال تفنگ سه وضعیت 
هشتم شد و نتوانست سهمیه المپیک پاریس را کسب 
کند. خدمتی در تفنگ بادی در بخش ذخیره‌ها تیر زد 
و با رکورد خوب در رده پنجم ایستاد اما چون در جدول 
اصلی نبود شانس حضور در فینال و کسب سهمیه را 

از دست داد. 
خدمتی پیش از ایــن در المپیک جوانان چین و 
المپیک ریو و توکیو حضور داشته و کم‌تر کسی فکر 
می‌کرد وضعیتش برای حضــور در المپیک پاریس 
این‌چنین شــود. او مدال‌های زیادی هم در کارنامه 
دارد اما مدت زیادی است که از دوران اوج خود فاصله 
گرفته است.  مسابقات قهرمانی آسیا تا ۲۸ دی ادامه 
دارد و آخرین مسابقه آسیایی کسب سهمیه المپیک 
پاریس در بخش تفنگ و تپانچه است. در این مسابقات 
در هر ماده دو سهمیه توزیع خواهد شد که خدمتی 

نتوانست از این فرصت استفاده کند. 

حالا فقط یک فرصت برای تیراندازان ایرانی باقی 
مانده و آن هم مسابقات جهانی برزیل خواهد بود که از 
11 تا 19 آوریل برگزار می‌شود و هر کشور در هر ماده 
می‌تواند دو سهمیه المپیک کسب کنند. البته با پایان 
مسابقات کسب سهمیه، باقی ســهمیه‌ها از طریق 
رنکینگ توزیع خواهد شد. تا اینجا هانیه رستمیان، 
شرمینه چهل‌امیرانی و فاطمه امینی تنها سهمیه‌های 

تیراندازی را به دست آورده‌اند. 

رکورد جدید ارسلان 
تیم بسکتبال شــهرداری گرگان در دیدار مقابل 
ساجس لبنان در مسابقات ســوپرلیگ غرب آسیا 
برنده شد. ســتاره این بازی اما ارسلان کاظمی بود 
که بار دیگر رکوردی جدید را به نام خود را ثبت کرد. 
کاپیتان و ســتاره کهنه‌کار تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان در دیدار مقابل ساجس لبنان موفق شد که از 
رکورد ۱۵۰ ریباند در مسابقات سوپر لیگ غرب آسیا 
عبور کند. او نخستین بازیکن بومی قاره آسیا است 
که به رکورد ۱۶۰ ریباند در این مسابقات دست یافته 
است. این موفقیت باعث شد که فدراسیون جهانی 
بسکتبال هم به آن واکنش نشان بدهد. FIBA در 
این باره نوشت:»شاهزاده ایرانی با اطلاع از این رکورد 
خود در مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا کاملا متحیر 
شد، اما بار دیگر تکرار کرد که هر زمان که بازی می‌کند 
به هیچ رکوردی فکر نمی‌کند و تنها موفقیت تیم را مد 
نظر دارد.« طبق اعلام فیبا، ارسلان رکورد ثبت ۲۰+ 
ریباند در یک بازی رقابت‌های سوپرلیگ غرب آسیا را 
هم سال گذشته در ترکیب ذوب‌آهن به نام خود ثبت 

کرده است. 
    

قهرمانی یخی صفدریان
در جریان رقابت‌های جام جهانی یخ‌نوردی که به 
میزبانی »چئونگ‌سونگ« کره جنوبی برگزار شد، 
محمدرضا صفدریان در ماده سرعت با زمان ۱۵ ثانیه 
و ۳۴ صدم ثانیه بالاتر از سایر رقبا در جایگاه نخست قرار 
گرفت و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. 
در این ماده، یخ‌نوردانی از مغولستان و کره جنوبی به 
ترتیب در رده‌های دوم و ســوم قرار گرفتند. محسن 
بهشتی‌راد، دیگر یخ‌نورد ایران نیز در رده هفتم ایستاد. 
این مسابقات اولین دور از فصل جاری جام‌های جهانی 
یخ‌نوردی است که با حضور ۳۴ ورزشکار از کشورهای 
ایران، مغولستان، کره جنوبی، کانادا، هلند، سوئیس، 
لهستان، انگلســتان، آمریکا، فرانسه، هنگ‌کنگ و 

فنلاند برگزار شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

تیم ملی امروز با حریفی روبه‌رو 
می‌شود که در مساوی گرفتن، 

استاد به نظر می‌رسد. در حقیقت 
همه نفرات فلسطین، بین توپ 
و دروازه خودی قرار می‌گیرند 
و با نفرات بسیار پرشمار تلاش 

می‌کنند تا لحظات سختی برای 
تیم قلعه‌نویی بسازند

افتتاحیه جام ملت‌های آسیا، روز جذابی بود. روزی که در آن بیشتر از 80 هزار نفر به 
تماشای مسابقه تیم ملی قطر و لبنان و البته قبل از آن، مراسم افتتاحیه نشستند. قطر 
با این پیروزی دلچسب در اولین روز برگزاری بازی‌ها، نشان داد که می‌خواهد خاطره 
جام جهانی را کاملا از ذهنش پاک کند. تیم مارکز در این بازی نمایش بسیار خوبی 
داشت و در یک نمایش کاملا یک‌طرفه، لبنان را شکست داد. هواداران تیم ملی قطر 

نیز از این نمایش جذاب و هجومی به شدت لذت بردند.

82 هزار  نفر  در   ورزشگاه
افتتاحیه این دوره جام جهانی به یکی از شــلوغ‌ترین افتتاحیه‌های تاریخ این 
تورنمنت بدل شــد. 82 هزار نفر در ورزشگاه لوســیل حاضر بودند و این نبرد را از 
نزدیک تماشا کردند. البته که رکورد تعداد حضور تماشاگر در دیدار افتتاحیه تاریخ 
جام ملت‌ها هنوز در اختیار ایران است. ایران در جام ملت‌های 1976 تهران در بازی 
افتتاحیه صد هزار تماشاگر داشت و از این حیث، رکورد بازی‌ها را جابه‌جا کرد. با این 

حال استقبال از دیدار قطر در لوسیل نیز استقبال خوبی به شمار می‌رفت.

افسانه‌ها   روی   تصویر
محتوای مراسم افتتاحیه جام ملت‌ها همان‌طور که انتظار می‌رفت، به ماجرایی 
از کتاب کلیله و دمنه اختصاص داشت. این مراسم با نمادهایی از دو گرگ به یاد دو 
شخصیت اصلی این داستان، بخشی از فصل 15 کلیله و دمنه را روایت کرد. روایتی که 
موضوع آن رساندن پیام صلح و دوستی به دنیا بود. جالب اینکه این مراسم ریتم بسیار 
سریعی هم داشت و سخنرانی خاصی نیز در آن دیده نشد. حتی رییس ای.اف.سی نیز 

برخلاف روند مرسوم، در این مراسم سخنرانی نکرد.

به   یاد   فلسطین
تنها دو بازیکن در این مراسم به سخنرانی پرداختند و البته نکات بسیار کوتاهی را 

نیز به زبان آوردند. حسن الهیدوس به عنوان کاپیتان تیم ملی قطر در مراسم حاضر بود 
و به همه تیم‌هایی که برای حضور در جام ملت‌ها به قطر سفر کرده‌اند، خوشامد گفت. 
کاپیتان تیم ملی فلسطین نیز با چفیه در استادیوم حاضر شد و پیام مردم این کشور را 

به همه کشورهای آسیایی رساند.

طلسمی   که   سرانجام   شکست
قطر در همان دقایق ابتدایی بازی توسط معز علی به گل رسید اما این گل توسط 
وی.ای.آر رد شد، چراکه معز در وضعیت آفساید قرار گرفته بود. دقایقی بعد اما اکرم 
عفیف بالاخره طلسم دروازه لبنان را شکست. این گل، یک طلسم مهم را باطل کرد. 
برای اولین بار در سه دوره اخیر، این تیم میزبان بود که موفق شد اولین گل جام را به 

ثمر برساند. این اتفاق بسیار مهمی برای تیم ملی قطر بود.
 

رکورد   عفیف
اولین دبل‌کننده این دوره جام ملت‌ها نیز رکورد جالبی را از خودش به جا گذاشت. 
اکرم عفیف که در سه بازی اخیر دوره قبلی جام ملت‌ها گل زده بود، حالا در چهارمین 
بازی پیاپی در این جام گل زد. او اولین بازیکن تاریخ فوتبال قطر اســت که توانسته 
دست به چنین کار بزرگی بزند. این یک رکورد فراموش‌نشدنی برای این بازیکن به 

حساب می‌آید.

معز    دورقمی   شد
ســتاره گلزن تیم ملی قطر که در دوره قبلــی 9 گل زده بود، این جــام را هم با 
گلزنی شــروع کرد. معز موفق شــد در این بازی، یکی از ســه گل تیم ملی قطر را 

به ثمر برســاند. رکورددار گلزنی در یک دوره از جام ملت‌ها، حــالا 10 گل در این 
جام زده و از این حیث، در کنــار لی دونگ گوک دومین گلزن برتر مشــترک این 
تورنمنت به حســاب می‌آید. حالا معز فقط چهار گل با رکــورد علی دایی فاصله 
 دارد و بعید نیســت بتواند در همین دوره نیز به بهترین گلــزن تاریخ این رقابت‌ها 

بدل شود.

یک   قضاوت   موفقیت‌آمیز
علیرضا فغانی نیز در این بازی عملکرد بسیار خوبی داشت و به عنوان داور افتتاحیه، 
به خوبی از پس مدیریت این بازی برآمد. او در این بازی نیاز چندانی هم به وی.ای.آر 
پیدا نکرد، چراکه کارش را در همه لحظات مسابقه به درستی انجام داده بود. فغانی باز 
هم نشان داد که کلاس داوری‌اش حتی از آسیا نیز بالاتر است. جالب اینکه در زمان 
معرفی فغانی، پرچم ایران در مقابل نام او قرار گرفت. شاید فغانی به عنوان داوری از 
استرالیا در این جام شرکت کرده باشد اما هیچ چیز این حقیقت را که او یک داور ایرانی 

است، تغییر نمی‌دهد.

شروع   تلخ   برای   لبنان
از زاویه لبنانی‌ها اما این اتفاق بسیار تلخ به نظر می‌رسید. آنها در همان بازی اول 
تحقیر شدند و یک نمایش کابوس‌وار را پشت سر گذاشتند. با این نتیجه بعید است 
لبنان شانسی برای رسیدن به دور بعدی جام ملت‌ها داشته باشد. لبنان در دوره قبلی 
جام سه امتیاز گرفت و از دور گروهی حذف شد. آیا این اتفاق باز هم در فوتبال لبنان 
تکرار خواهد شد؟ اصلا بعید نیست که این اتفاق باز هم برای شاگردان رالدولوویچ رخ 

بدهد. آنها فعلا تیم آماده‌ای به نظر نمی‌رسند.

جام ملت‌ها جذاب شروع شد

افتتاحیه با کلیله، دمنه و معز!

چهره به چهره

اولین بازی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا

یک تیم و یک ضربان!

 آريا طاري


